
lllllllllllllll AS 
Rada města Brna 

MMB2017000001055 

ZM7/28&8 
Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 5. září 2017 

Název: 
Návrh rozpočtového opatření v souvislosti s navýšením platových tarifů zaměstnanců 

příspěvkových organizací, u nichž plní zřizovatelskou funkci město Brno 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 1) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str.2) 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

- poskytnutí neinvestičních příspěvků zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši 
57 932 tis. Kč na pokrytí nákladů spojených s navýšením platových tarifu zaměstnanců 
od 1. července 2017 

- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
• Rada města Brna projednala materiál dne 22. srpna 2017 a doporučila ZMB schválit 

předložený návrh usnesení. 

Hlasování v RMB 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel / z 11 členů 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R
.M

rá
ze

k 

-

B
c.

 
H

ol
la

n 

-

M
gr

. 
A

nd
er

 

-

In
g. 

K
ač

er
 

pro 

M
. 

Ja
ní

če
k 

pro 

Bc
. 

K
ol

áč
ný

 

pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

-

In
g.

 
St

an
ěk

 

-

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projednal materiál dne 29. srpna 2017. Výpis usnesení Finančního 
výboru bude ZMB předložen písemně. 

Zpracoval: 
Odbor rozpočtu a financování 

Předkládá: 
Rada města Brna 

1/3 



Důvodová zpráva 

Vláda České republiky schválila na svém jednání, konaném dne 31. května 2017, nařízení vlády 
168/2017 Sb., kterým s účinností od 1. července 2017 došlo mj. ke zrušení stupnic platových 
tarifů v přílohách č. 1, 2 a 5 původního nařízení vlády č. 564/2006 Sb. ve znění nařízení vlády 
316/2016 Sb. 

Zaměstnanci dosud odměňovaní podle základní stupnice uvedené v příloze č. 1 původního 
nařízení vlády nově získali platový tarif ve výši, odpovídající stupnici uvedené v příloze č. 3 
k původnímu nařízení vlády č. 564/2006 Sb. ve znění nařízení vlády 316/2016 Sb. (která tvoří 
přílohu č. 1 nového nařízení vlády). 

Sociální pracovníci a pracovníci v sociálních službách, zařazení v příloze č. 2 původního 
nařízení vlády, nově získali platový tarif ve výši, odpovídající stupnici uvedené v příloze č. 6 
k původnímu nařízení vlády č. 564/2006 Sb. ve znění nařízení vlády 316/2016 Sb. (která tvoří 
přílohu č. 3 nového nařízení vlády). 

Platová stupnice 
zaměstnanci (bez soc. pracovníků a pracovníků 
v sociálních službách) 

soc. pracovníci a pracovníci v sociálních službách 

Příloha NV 564/2006 Sb. 
platná do 30.6.2017 

původní 

1. 

2. 

přesun do 

3. 

6. 

Příloha NV 564/2006 Sb. 
platná od 1.7.2017 

1. 

3. 

NV = nařízení vlády 

Zaměstnancům příspěvkových organizací do 30.6.2017 odměňovaným dle 1. stupnice (tj. bez 
sociálních pracovníků a pracovníků v sociálních službách) roste platový tarifo 9,4 %. 
Sociálním pracovníkům a pracovníkům v sociálních službách do 30.6.2017 odměňovaným 
dle 2. stupnice roste platový tarifo 23,0 %. 

V důsledku výše uvedeného Nařízení vlády dochází k růstu nákladů příspěvkových organizací 
za 2. pololetí letošního roku o 57 932 tis. Kč. Toto navýšení se navrhuje pokrýt příspěvkovým 
organizacím plně z rozpočtu města. V současné době probíhají jednání mezi Asociací krajů ČR 
a Ministerstvem práce a sociálních věcí o pokrytí dopadu tohoto nařízení v sociálních službách. 
Na pokrytí dopadu v ostatních oblastech (zejména v kultuře) nepřidělila Vláda ČR ze státního 
rozpočtu zatím žádné finanční prostředky. 

Příspěvkovým organizacím je dopad Nařízení vlády kompenzován v plné výši, není tedy 
zohledňována soběstačnost jednotlivých organizací. 

Rekapitulace dle odvětví (dopad do výdajů města Brna v roce 2017) 

1. životní prostředí (3 organizace) 
2. školství (2 organizace) 
3. zdravotnictví (1 organizace) 
4. sociální péče (13 organizací) 
5. kultura (8 organizací) 
6. ostatní (3 organizace*) 

2 552 tis. Kč 
21 tis. Kč 

509 tis. Kč 
30 186 tis. Kč 
23 502 tis. Kč 

1 162 tis. Kč 

*) Hvězdárna a planetárium Brno, TIC BRNO - marketing a cestovní ruch, Kancelář architekta 
města Brna 

CELKEM 57 932 tis. Kč 

2/3 



bude přílohou usnesení ZMB 

Rozpočtové opatření v tis. Kč 

Běžné výdaje - zvýšení 
ORJ 

1500 
1600 
4100 
4200 
4200 
4200 
6700 
6700 
7100 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7200 
7300 
7300 
7300 
7300 
7300 
7300 
7300 
7300 
7300 

§ 

3319 
2143 
3635 
3632 
3741 
3745 
3111 
3111 
3529 
4342 
4350 
4350 
4350 
4350 
4350 
4350 
4350 
4350 
4350 
4357 
4357 
4374 
3311 
3311 
3311 
3311 
3312 
3314 
3315 
3317 
3319 

Pol. 

5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 
5331 

ORG 

9127 
9125 
9149 
9106 
9102 
9105 
9141 
9142 
9113 
9148 
9131 
9134 
9135 
9136 
9137 
9138 
9139 
9140 
9145 
9132 
9133 
9130 
9121 
9122 
9123 
9124 
9129 
9120 
9128 
9126 
9125 

Věcná náplň 

Příspěvky na provoz zřízeným organizacím 
Hvězdárna a planetárium Brno 
TIC BRNO - divize marketing a cestovní ruch 
Kancelář architekta města Brna 
Správa hřbitovů města Brna 
Zoo Brno a stanice zájmových činností 
Veřejná zeleň města Brna 
MŠ Veslařská 
MŠ Štolcova 
Chovanek - dětské centrum rodinného typu 
DROM, romské středisko 
Domov pro seniory Kociánka 
Domov pro seniory Věstonická 
Domov pro seniory Foltýnova 
Domov pro seniory Koniklecova 
Domov pro seniory Okružní 
Domov pro seniory Podpěrova 
Domov pro seniory Vychodilova 
Domov pro seniory Mikuláškovo náměstí 
Domov pro seniory Holásecká 
Domov pro seniory Kosmonautů 
Domov pro seniory Nopova 
Centrum sociálních služeb 
Národní divadlo Brno 
Centrum experimentálního divadla v Brně 
Městské divadlo Brno 
Divadlo Radost 
Filharmonie Brno 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně 
Muzeum města Brna 
Dům umění města Brna 
TIC BRNO - divize provozní a kulturní 
CELKEM 

Upr. rozpočet 
k 1.8.2017 

16143 
18 785 
30 328 
34 521 
54 921 
43 141 

1108 
906 

43 810 
6 094 

39 425 
42 698 
30 849 

9 480 
9 675 
9 227 

22 749 
18 467 
18 563 
12 719 
23 913 
84152 

318 490 
40146 

180 690 
22 197 
67 717 
67 684 
62 166 
21637 
42 968 

Úprava 
rozpočtu + -

303 
647 
212 
641 

1206 
705 

11 
10 

509 
731 

3 959 
5 326 
3 231 

929 
1150 

864 
1669 
1418 
1325 
1338 
3 490 
4 756 
9 513 
1246 
5 309 

711 
2 302 
1755 
1591 

388 
687 

57 932 

Rozpočet 
po změně 

16 446 
19 432 
30 540 
35 162 
56127 
43 846 

1119 
916 

44 319 
6 825 

43 384 
48 024 
34 080 
10 409 
10 825 
10 091 
24 418 
19 885 
19 888 
14 057 
27 403 
88 908 

328 003 
41392 

185 999 
22 908 
70 019 
69 439 
63 757 
22 025 
43 655 

Příjmy - zvýšení 

ORJ 

1700 

§ 

6310 

Pol. 

4131 

ORG Věcná náplň 

Převody z vlastních fondů hospodářské 

(podnikatelské) činnosti - zisk účtu VHČ DPH z 

předchozích let 

Upr. rozpočet 
k 1.8.2017 

29 000 

Úprava 
rozpočtu + -

57 932 

Rozpočet 
po změně 

86 932 

3/3 


